vos eos ad id per censuram ecclesiasticam, sicut justum fuerit, sublato cuiuslibet contradictionis & appellationis obstaculo compellatis. Quod si non omnes &c. duo vel.

*In eundem ferè modum scriptum est super hoc Imperatori Constantino politano. Oblata nobis &c. usque restituere non omitant. Quocirca serenitatem tuam rogandum duximus attentius & monendam quatinus monasterium ipsum cum pertinentiis suis eidem Priori & ordini suo sine difficultate facias resignari.*

*ARCHIEPISCOPO ATHENIENSIS.*

**S**ic nervo ecclesiastice disciplina coēr. *Dicitur* ceri debet insolentia perversorum ut eo non opprimantur infantes, cùm censura ecclesiastica non debeat esse innocētum oppressio, sed correctio potius delinquentum. Inde est quod fraternitatē tua auctoritate præsentium inhibemus ne in nobilem virum R. dominum insulæ Nigripontis vel terram ipsius sine matibet & rationabili causa excommunicationis vel interdicti sententias proferre præsumas. Datum Laterani x. kal. Iunij, pontificatus nostri anno quindecimo.

*E I D E M .*

**S**uplicavit nobis dilectus filius nobilis *Epiſt. 29.* *Vt monasteriuſ* *de uniu. pietatis intuitu quandam nobilem, quam ipsius viro vivente cognovit, velit modo* *De seipſo* *ducere in uxorem, dignaremur cum eo super hoc misericorditer dispensare. Quocirca* *fraternitatē tua per apostolica scripta* *mandamus quatinus prefato nobili, nisi* *forsitan eidem viuente viro suo fidem dederit, seu mulierem ipsam in nece viri* *confiterit machinatam, ut cum ipsa legitimè* *contrahat, concedas auctoritate nostra li-* *beram facultatem, dummodo aliud canonicum non obſtitat. Datum Laterani viii.* *kal. Iunij, pontificatus nostri anno decimo* *quinto.*

*R A I M U N D O V T I C E N S I*  
*Episcopo & Narbonensi eleto apostolice*  
*sedis Legatus.*

**L**icet Raimundus Tolosanus Comes *Epiſt. 29.* *De sequenti Comitiuſ* in multis contra Deum & Ecclesiam culpabilis sit inventus, & pro eo quod Legatis nostris inobediens extitit & rebellis, fit excommunicatus ab ipsis & exposita terra ejus, si forte vel sic ei vexatio tribueret intellectum, unde jam ex parte non modica terram amisit, quia tamen nondum

Vite lib. 12.  
p. epifoliam  
i. & epif.  
197.

est damnatus de hæresi vel de nece sanctæ memorie Petri de castronovo, et si de illis sit valde suspectus, ( quare mandavimus ut si contra eum infra certum tempus appareret legitimus accusator, indiceretur illi purgatio secundum formam in litteris nostris expressam, diffinitiva nobis sententia reservata, in qua necdum est ex mandato illo processum ) non intelligimus quis ratione possemus adhuc alij concedere terram ejus, qua sibi vel heredibus suis abjudicata non est; præsertim ne videremur in dolo castra nobis exhibita de suis manibus extorsisse, cùm non solum à malo, sed ab omni specie mali præcipiat Apostolus abstinere. Nam si super duobus articulis quos comisimus aliqua contra eum præter formam mandati nostri sententia lata fuisset, illa proculdubio non valeret. Quocirca discretioni vestra per apostolica scripta mandamus quatinus cùm nondum sit locus illi petitionis quam de terra ejus alij concedenda fecisti, modis quibus honestè poteritis studias prudenter & efficaciter laboreatis ut negotium bene inceptum dissolvi non possit, sed in suo potius robore convalescat. Nos enim venerabilis fratri nostro Regensi Episcopo & dilecto filio magistro Thedifio Canonico Ianuensi nostris damus litteris in mandatis ut secundum formam sibi datam in negotio isto procedant, & si per Comitem steterit antedictum quod minus ipsum negotium possit habere processum, ei & aliis publicè protestentur quod nos auctore Domino procedemus prout pacis & fidei causa requiret, ipsique nobis non differant meritis & plenam rescribere veritatem. Datum.